

四川百利天恒药业股份有限公司 2022 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以四川百利天恒药业股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	70,328.16	79,673.18	-11.73
营业利润	-28,929.52	-10,146.19	不适用
利润总额	-29,073.42	-10,443.67	不适用
归属于母公司所有者的净利润	-28,606.72	-9,999.13	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-33,975.15	-15,429.72	不适用
基本每股收益（元）	-0.79	-0.28	不适用
加权平均净资产收益率	-151.51%	-25.50%	不适用
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	198,940.03	95,145.55	109.09
归属于母公司的所有者权益	93,019.49	33,184.89	180.31
股本（万股）	40,100	36,090	11.11
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	2.32	0.92	152.17

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

3.本报告期公司实施公开发行股票，股本增加 4,010 万股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入 70,328.16 万元，同比下降 11.73%；实现归属于母公司所有者的净利润-28,606.72 万元，同比减少 18,607.59 万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-33,975.15 万元，同比减少 18,545.43 万元。

报告期末，公司财务状况良好，总资产为 198,940.03 万元，较年初增长 109.09%；归属于母公司的所有者权益为 93,019.49 万元，较年初增长 180.31%。

报告期内，公司营业总收入较去年同期减少 11.73%，主要原因系公司主要产品线受国家集采的影响市场竞争加剧，同时叠加疫情的影响导致销售收入同比负增长。此外，公司大力推进创新生物药和高端化学药在研项目，相关研发费用大幅增加。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明：

1、报告期内，营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率同比变动幅度较大，亏损较上年同比增加，主要原因系公司产品因高毛品种丙泊酚中/长链脂肪乳注射液集采未参与国家集采，导致收入结构发生较大波动；同时，随着公司研发项目工作推进，临床费用投入大幅增加，导致当期利润及相关财务指标大幅下降。

2、报告期末，总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产较上年同期分别上升 109.09%、180.31%和 152.17%，主要原因系报告期内公司首次公开发行股份募集资金到账所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

四川百利天恒药业股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日